令和２年（２０２０年）４月１３日

保護者 様

熊本県立球磨中央高等学校長

廣瀬 光昭

新型コロナウイルス感染症対策のための臨時休業（休校）の実施について

標記の件につきまして、現在もなお、熊本市における感染患者の増加に加え、阿蘇保健

所管内の感染の確認、続いて、先日確認された県内２５例目の感染者が球磨保健所管内に

従事する医師であることが確認されました。

このように本県を取り巻く感染の状況は刻一刻と深刻さを増しており、県立学校におい

ても、いつ感染が広まるか大変危惧される状況にあることから、熊本県教育委員会から全

ての県立学校について、４月１４日（火）から５月６日（水）まで臨時休業（休校）の連

絡がありました。生徒、保護者の皆様には、大変なご苦労をおかけすることになりますが、

ご理解とご協力を宜しくお願いいたします。

つきましては、下記のとおりといたします。

記

１ 臨時休業（休校）を実施する期間

令和２年４月１４日（火）から５月６日（水）

２ 臨時休業（休校）における課題について

各教科から学習課題が出ています。週末には、各家庭に郵送にて届きますので、課

題の学習に取り組んでください。

３ 臨時休業（休校）中は、家庭学習期間とし、外出は自粛すること。

４ 臨時休業（休校）に伴う留意事項

（１）教科書等を学校に置いている人は、担任の先生に連絡すること。

（２）奨学金関係については、学校ホームページを御覧ください。

（３）感染症対策及び健康管理

ア 人の集まる場所等への外出を控え、基本的に自宅で過ごすこと。

イ 自宅においても、感染症対策（咳エチケット、こまめな手洗い・うがい、部屋の

換気等）をしっかり行うこと。

ウ 規則正しい生活習慣を心がけ、体力維持に繋がる適度な運動も行いながら、心身

の健康管理に努めること。

（４）旅行等については、新型コロナウイルスの感染症に関する情報を踏まえたうえで、

自粛すること。

（５）部活動については、校内外全ての活動を休止する。

５ 生徒並びに御家族等に新型コロナウイルスに感染した又は感染が疑われる

症状がある場合は、速やかに学校（担任）へ連絡すること。